
اخبار كشور

تغییرات تازه در برنامه »حسینیه معلی«
ویژه‌برنامه حسینیه معلی با تغییراتی نسبت به قبل در اعیاد شعبانیه از شبکه 

سه سیما پخش خواهد شد.
سعید ستودگان تهیه‌کننده برنامه »حسینیه معلی« درخصوص ترکیب این 
برنامه در فصل جدید آن با کارشناسان بین‌المللی به خبرنگار کیهان گفت: ضبط 
فصل جدید برنامه »حسینیه معلی« این هفته آغاز می‌شود و فصل جدید آن در 

قالب ویژه‌برنامه‌های اعیاد شعبانیه از شبکه سه سیما پخش خواهد شد. 
 وی درباره تغییرات این برنامه نسبت به سری قبل هم بیان کرد: در فصل 
جدید این برنامه، سیدرضا نریمانی و نزار قطری از مداحان اهل بیت)ع( به همراه 
میثم مطیعی و سید مجید بنی‌فاطمه چهار کارشناس برنامه »حسینیه معلی« را 

تشکیل خواهند داد و اجرای برنامه نیز برعهده نجم‌الدین شریعتی است.
 ستودگان خاطرنشان کرد: »حسینیه معلی«  برنامه‌ای است که از اولین 
شب از شب‌های عزاداری ماه محرم با حضور مداحان، پیشکسوتان و پیرغلامان 
هیئت‌های مذهبی کشور روی آنتن شبکه سه سیما رفت و با توجه به استقبال 
فراوان مخاطبان از این برنامه، دست‌اندرکاران و برنامه‌سازان و مدیران شبکه 
سه سیما تصمیم گرفتند که ویژه‌برنامه »حسینیه معلی« را روی آنتن ببرند  
لذا ویژه‌برنامه‌های »حسینیه معلی« در اعیاد شعبانیه از شبکه سه رسانه ملی 

پخش خواهد شد.
کاریکاتوریست صرب:

اجازه ندادند آثارم را در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
منتشر کنم!

»لبویشا گوویچ«، کارتونیست و روزنامه‌نگار اهل صربستان آثاری را در حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین خلق کرد.

به گزارش تسنیم، در پاسخ به فراخوان رایزنی فرهنگی ایران در صربستان 
به منظور همدردی با ملت مظلوم فلسطین، »لبویشا گوویچ«، طراح گرافیک و 
روزنامه‌نگار اهل صربستان، دو اثر کارتون را به همراه یک یادداشت کوتاه به رایزنی 

ارسال کرده است.
یادداشت وی به این شرح است: 

»به مناسبت رنج عظیم مردم فلسطین که در غزه به ابعاد نسل‌کشی 
می‌رسد، نتیجه مشارکت خود را برای شما ارسال می‌کنم. من در مراکز خبری 
»Politika« و »Večernji novosti« کار کرده‌ام. این اثر در واقع یک 
نقاشی تصویری است که با اطلاعات متنی خلاصه شده است. من کاریکاتور 
کشیدم اما نگذاشتند آنها را منتشر کنم! امروز یک جنگ تبلیغاتی بزرگ 
در جهان توسط چندین هزار نفر به اصطلاح »کاسبکار« تا ابد تشنه پول 
در راه است تا از زندگی محدود خود در فسق لذت ببرند. اسرائیلی‌ها مردم 
بی‌گناه و عمدتاً زنان و کودکان را می‌کشند، من با تمام قلبم با مردم فلسطین 
و همچنین تمام جهان عدالتخواه هستم و آرزو دارم که ارتش اسرائیل 
نسل‌کشی علیه کودکان، زنان و غیرنظامیان فلسطینی را متوقف کند. جهان 

بر سر این موضوع یکدل است.«
آئین افتتاحیه چهاردهمین جشنواره عمار 

امروز برگزار می‌شود
 آئین افتتاحیه چهاردهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار امروز پنج‌شنبه

21 دی‌ از ساعت 18 در سینما فلسطین تهران برگزار خواهد شد.
در آیین افتتاحیه جشنواره عمار، تقدیر از برگزیدگان بخش‌های نماهنگ، 
فیلمنامه، پویانمایی، فیلمِ ‌ما، برنامه تلویزیونی و تولیدات فضای مجازی برگزار 
می‌شود. دبیرخانه جشنواره از عموم مردم سراسر کشور برای حضور در این مراسم 

دعوت می‌کند.
لازم به ذکر است نمایش مرکزی آثار برگزیده این جشنواره 22 تا 28 دی در 

سینما فلسطین تهران صورت می‌گیرد.
چهاردهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج 

آغاز شد
چهاردهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج در مشهد آغاز شد.

چهاردهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج با عنوان »سودای عشق« به 
دبیری سعید نجفیان و همت سازمان بسیج هنرمندان کشور صبح دیروز، 
چهارشنبه بیستم دی از محل مرکز توانبخشی جانبازان نخاعی امام خمینی‌)ره( 

کارش را آغاز کرد.
در این مراسم نمادین هنرمندان و داوران جشنواره فرهاد قائمیان، خیرالله 
تقیانی‌پور، جلیل فرجاد، داریوش نصیری، محمد لارتی، سعید نجفیان و جمعی 
دیگر از دست‌اندرکاران جشنواره در این آسایشگاه حضور پیدا کردند و به گپ و 
گفت با جانبازان، بیان خاطرات و گرفتن عکس یادگاری و اهدای گل به آن‌ها 

پرداختند.
چهاردهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج تا بیست و چهارم دی‌ماه در 

مشهد مقدس برگزار می‌شود.
رئیس صداوسیما:

برای نخستین‌بار ۲۴۵ فرستنده محلی 
برای پوشش انتخابات بسیج شده‌اند

رئیس سازمان صداوسيما با بیان اینکه رسانه ملی‌، ۳۳ شبکه استانی، بیش از 
۲۰ شبکه ملی و تعدادی شبکه برون‌مرزی دارد گفت: در تاریخ صداوسيما برای 
نخستین‌بار به جز این شبکه‌ها، ۲۴۵ فرستنده محلی نیز برای پوشش حدود ۲۰۰ 

حوزه انتخابیه مستقر و فعالیت خواهند کرد. 
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در نشستی با اعضای کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسامی، توجه ویژه رهبر معظم انقلاب به موضوع انتخابات و 
تعیین چهار راهبرد »مشارکت«،  »امنیت«، »رقابت« و »سامت« اشاره کرد 
و افزود: برای نخستین‌بار در تاریخ صداوسيما به جز شبکه‌های ملی‌، استانی و 
برون‌مرزی که تبلیغات نامزدهای انتخاباتی را پوشش می‌دهند‌، ۲۴۵ فرستنده 
محلی نیز برای پوشش حدود ۲۰۰ حوزه انتخابیه مستقر می‌شوند و فعالیت 

خواهند کرد. 
رئیس سازمان صداوسيما با بیان اینکه به موجب قانون، مجاز به این کار بودیم 
اما خودمان را مکلف کردیم عدالت انتخاباتی را در سطح حوزه انتخابیه بین نامزدها 
برقرار کنیم اظهار داشت: به لحاظ فنی سعی کردیم که کیفیت شبکه‌های استانی 
و ملی افت نکند به همین منظور تجهیزاتی تامین و مستقر شده است که به تحقق 
اهداف مندرج در سند تحول فنی سازمان صداوسيما می‌انجامد و به ارتقای کیفیت 

پخش شبکه‌های استانی هم کمک خواهد کرد.
رئیس کمیته رسانه و فضای مجازی مجمع تشخیص مصلحت نظام:

هنوز لوازم تنظیم‌گری را
به ساترا نداده‌ایم

در نشستی که با موضوع بررسی تنظیم‌گری نمایش خانگی در معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد برگزار شد، عبدالکریم خیامی رئیس کمیته رسانه و فضای 
مجازی مجمع تشخیص مصلحت نظام بر ضرورت تقویت ساترا و تحقق تنظیم‌گری 

همگرا در کشور تأکید کرد.
وی در این نشست گفت: تنظیم‌گران کشورهای دیگر در حوزه‌های نظارتی، 
حمایتی و تسهیلگری اختیاراتی دارند که ما در کشور هنوز این اختیارات را به ساترا 
نداده‌ایم و همین موضوع فعالیت ساترا را با دشواری‌های زیادی رو‌به‌رو ساخته است.

در ادامه این نشست محمد‌صادق علیزاده روزنامه‌نگار با انتقاد از شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و سکوت شورای عالی فضای مجازی، تصویب الزامات ساماندهی 
حوزه صوت و تصویر فراگیر را یک اقدام واهی و کنار گذاشتن توافقات قبلی اعضای 
شورای عالی فضای مجازی معرفی کرد که کمکی به تنظیم‌گری نمایش خانگی 

نخواهد کرد.

هدیه به خوانندگان
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پنج‌شنبه ۲۱ دی ۱۴۰۲
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با طلوعت غنچه‌ها وا می‌شوند
دشت‌ها از نو شکوفا می‌شوند

آفتاب عشق، بر عالم بتاب
بی‌زوالای حضور عشق، ای نور کمال گلواژه‌های  معنی 
بی‌عبورای زلال آبی دریای نور تکسوار جاده‌های 
بی‌قرارشاهد شب‌های تلخ انتظار سینه‌های  التهاب 
باد شور زندگی را برده استبی‌حضور عشق‌، دل افسرده است
خنده‌ای از ما نمی‌گیرد سراغغنچه‌ای دیگر نمی‌روید به باغ
گر نباشد عشق، وای زندگیبوی غم دارد،  فضای زندگی
دشت‌ها از نو شکوفا می‌شوندبا طلوعت غنچه‌ها وا می‌شوند
ژاله‌ها با لاله نجوا می‌کنندپونه‌ها با عشق لب وا می‌کنند
بوی گل دارد پر پروانه‌هابا تو بوی عشق دارد خانه‌ها
می‌رویمبا تو تا سبز رهایی می‌رویم آشنایی  حریم  تا 
با تو می‌آییم تا اوج حضوربا تو می‌خوانیم شعر سبز نور
آفتاب عشق، بر عالم بتاببا تو یعنی: عشق، یعنی: آفتاب

نسترن قدرتی
هرگز دلم نیاسود 

اي سفر کرده دلم بي‌تو بفرسود بيا
غمت از خاک درت بيشترم سود بيا

سود من جمله ز هجر تو زيان خواهد شد
گر زيانست درين آمدن از سود بيا

مايه راحت و آسايش دل بودي تو
تا برفتي تو، دلم هيچ نياسود بيا

ز اشتياق تو درافتاد بجانم آتش
وز فراق تو درآمد به سرم دود بيا

گر ز بهر دل دشمن نکني چاره من
دشمنم بر دل بيچاره ببخشود بيا

زود برگشتي و دير آمده بودي بکفم
دير گشت آمدنت دير مکن زود بيا

کم شود مهر ز دوري دگران را ليکن
کم نشد مهر من از دوري و افزود بيا

گر به پالودن خون دل من داري ميل
اوحدي خون دل از ديده بپالود بيا

***
جانا دلم ز درد فراق تو کم نسوخت

آخر چه شد که هيچ دلت بر دلم نسوخت؟
نزد تو نامه‌اي ننوشتم که سوز دل

صد بار نامه در کف من با قلم نسوخت
بر من گذر نکرد شبي کاشتياق تو

جان مرا به آتش ده گونه غم نسوخت
در روزگار حسن تو يک دل نشان که داد

کو لحظه لحظه خون نشد و دم به دم نسوخت
يکدم بنور روي تو چشمم نگه نکرد

کاندر ميان آن همه باران و نم نسوخت
شمع رخ تو از نظر من نشد نهان

تا رخت عقل و خرمن صبرم به هم نسوخت
گفتي در آتش غم خود سوختم تو را

خود آتش غم تو کرا اي صنم نسوخت؟
کو در جهان دلي که نگشت از غم تو زار؟

يا سينه‌اي کز آن سر زلف به خم نسوخت؟
اوحدي مراغه‌اي

شهر ما بوی خدا داشت
دیدن روی شما کاش میسّــر می‌شد

شام هجران شما کاش که آخر می‌شد
بین ما فاصله‌ها فاصله انداخته‌اند

کاش این فاصله با آمدنت سر می‌شد
شهر ما بوی خدا داشت، دوباره‌ای کاش

با ظهورت نفس شهر معطّر می‌شد
پاک می‌شد دل تاریک به لطفت ‌ای کاش

مالک خانه دل ساقی کوثر می‌شد
طاقتم طاق شد از دوری دلگیر شما

جمعه آمدنت کاش مقدّر می‌شد
صبح و شب اهل دلی زمزمه می‌کرد ‌ای کاش

پسری منتقم سینه مادر می‌شد
کاش می‌شد حرم از دست تو سیراب شود

دست تو یاور عبّاس دلاور می‌شد
؟؟؟؟

فدای یک نگاه تو
بیا دوباره پاک کن ز جاده‌ها غبار را

به عاشقان نوید ده رسیدن بهار را!
تمام لحظه‌های من فدای یک نگاه تو

بیا و پاک کن زدل حدیث انتظار را 
؟؟؟؟

خواب خوش خورشید 
آسمان بیدار کرد از خواب خوش خورشید را

عشق زد بر گردنش یک رشته مروارید را
عطر نرگس‌ها وزید و باز باران خنده کرد

مست کرد از گوشه هر نغمه‌اش ناهید را
باد بر گیسوی باغ انتظارش ‌شانه زد

تا به رقص انداخت موجش شاخه‌های بید را
ماه پشت پرده بالا زد حجاب ابر را

تا زمین بهتر ببیند آنچه می‌تابید را
چند قرن است این غزل‌ها از بیانت عاجزند

واژه‌ها وا کرده‌اند اینجا لب تمجید را
ای یقین محض هرکه پشت در جامانده است

می‌رسد روزی که می‌کوبد در امید را
... آه! وقتی لحظه تحویل دل‌ها باشی و

با اذان خود گواراتر کنی این عید را
من کلاس اول شعرم اجازه یک سؤال

می‌زنی بر دفترم با مهر خود تأیید را؟
زهرا محمودی

 برایم بنویس 
معنی فاصله‌ها چیست برایم بنویس

درد این واژه سرا چیست برایم بنویس
تو تماشاگر من بلکه نه من فاصله‌ای

علت دوری ما چیست برایم بنویس
همه جا غرق دعا می‌شوم از آمدنت

معنی اشک و دعا چیست برایم بنویس
... خون دل خوردنت از بار گناهان من است

معنی شرم و حیا چیست برایم بنویس
مثنوی نه، غزلی نه، نه قصیده آقا

مصرع از درس وفا چیست برایم بنویس
دست من را تو نگیری به زمین می‌افتم

حکمت دست شما چیست برایم بنویس
تو برایم بنویسی به یقین می‌فهمم

حرمت خون خدا چیست... برایم بنویس
مهرشاد واحدی

حضرت آیت‌الله مهدوی‌کنی)ره(: در فرهنگ اسلام، بهترین وسیله برای 
رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء عائله انسان قرار گیرند 
به طوری که خود را در ردیف اعضای خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

بیانیه اتحادیه مجالس کشورهای عضو کنفرانس اسلامی

ادامه وضعیت فعلی در غزه
انفجار بی‌سابقه در جهان اسلام را به همراه خواهد داشت

پنجمین نشست اضطراری کمیته دائمی فلسطین 
اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 

)PUIC( با قرائت بیانیه پایانی به اتمام رسید.
صبح روز چهارشنبه 20 دی ماه، پنجمین نشست اضطراری 
کمیته دائمی فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسامی با حضور رئیس‌مجلس و نمایندگان مجالس 
کشورهای اسامی و آسیایی با شعار »همکاری پارلمان‌ها برای 

فلسطین« برگزار شد.
در این نشست نمایندگان کشورهای اسلامی بر لزوم آتش‌بس 
فوری در غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه برای محکوم مردم 
غزه و محکومیت سران رژیم صهیونیستی در دادگاه‌های بین‌المللی 

تاکید کردند.
  قالیباف: ادامه حیات رژیم صهیونیستی

منوط به ترور و نسل‌کشی است
محمد باقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی در  پنجمین 
نشست اضطراری کمیته فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی گفت: امری که مقامات رسمی و روحانیون 
افراطی صهیونیست بارها مورد تاکید قرار داده‌اند این است که 
هر فلسطینی خواه نوزاد خواه کودک چه زن چه مرد جوان یا 
کهنسال دشمن  قطعی رژیم جعلی اسرائیل و محکوم به نابودی و 
فنا است. این دیدگاه باید آبشخور و منشاء اصلی  کلیه سیاست‌های  
شیطانی  این رژیم شیطانی در قبال  فلسطین و مسلمانان منطقه 

در نظر گرفته شود. 
وی تصریح کرد: واقعیت تلخ دیگر دوران ما بی‌فایده بودن دل 
بستن به نقش‌آفرینی سازمان  ملل  متحد درحل مشکل تجاوز و 
اشغالگری در فلسطین است. بی‌عملی شورای امنیت بی‌توجهی 
کامل سازمان ملل متحد به انجام اصلاحات اساسی اقتصادی و 
اجرای  سیاست‌های توسعه‌ای جدی در کرانه باختری و نوار غزه 
و عدم حمایت مالی کشورهای غربی از فلسطین در مقابل حمایت 
تمام قد آنان از رژیم صهیونیستی از جمله دلایل ناکامی و ناامیدی 

مردم  فلسطین شناسایی می‌شود.
قالیباف افزود: باور قطعی ما این است که تحلیل واقعی شرایط 
در فلسطین و برنامه‌ریزی برای هرگونه اقدام برای رهایی‌بخشی 
مردم مظلوم فلسطین از چنگال کیان صهیونیسم حتماً باید با 

نظرداشت واقعیت‌های پیش گفته انجام گیرد.
ملت فلسطین برای احقاق حقوق خود بی‌تردید از حق  دفاع 
و مقاومت در برابر اشغالگری و تجاوز برخوردار است و این یک 
حق ذاتی است که ملت فلسطین برای اعمال آن باید با بهره‌مندی 
از استقلال و بلوغ کامل در مورد آن تصمیم‌گیری کند و در این 

زمینه نیز نباید از هیچ کس اجازه بگیرد.
 رئیس ‌مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در این زمینه 
آمادگی  کامل رهبری دولت و ملت ایران برای هرگونه مشارکت 
همفکری و هم افزایی در امر اقدام  مشترک دسته جمعی و قاطعانه 
دولت‌های اسلامی علیه جنایات ضد‌بشری رژیم صهیونیستی در 
قبال مردم مظلوم فلسطین و نیز حمایت از آرمان فلسطین را اعلام 
می‌کنم. بار دیگر از حضور ارزشمند شما در این اجلاس و راهکارهای 
عملی که برای حمایت از فلسطین و غزه ارائه خواهید داد تشکر 

می‌کنم و اقامت خوشی را برایتان آرزو می‌کنم.
در پایان نیز ابوالفضل عمویی نماینده مجلس ایران و عضو 
کمیته اجرائی اتحادیه بین المجالس کشورهای اسلامی بیانیه 

پایانی را قرائت کرد.
بیانیه پایانی نشست اضطراری کمیته فلسطین

لزوم حمایت همه‌جانبه از مقاومت مردم فلسطین
شرکت‌کنندگان در پنجمین نشست اضطراری کمیته فلسطین 
PUIC در بیانیه‌ای ضمن تاکید بر توقف درگیری‌ها در غزه، لزوم 
حمایت همه‌جانبه خود را از مقاومت مردم فلسطین در همه اشکال 

آن در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی اعلام کردند.
به گزارش ایسنا، متن بیانیه پایانی پنجمین نشست اضطراری 
کمیته دائمی فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان 

همکاری اسلامی )PUIC( به شرح زیر است:
»ما شرکت‌کنندگان در پنجمین اجلاس فوق‌العاده کمیته 
دائمی فلسطین PUIC در تاریخ ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴ در تهران، 
جمهوری اسلامی ایران گردهم آمدیم و در مورد تجاوزات وحشیانه 

رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین که منجر به شهادت هزاران 
نفر که بخش قابل توجهی از آنها را زن و کودک تشکیل داده و 
همچنین منجر به تخریب گسترده غزه و تمام زیرساخت‌های حیاتی 

آن شده است، بحث و گفت‌وگو کردیم.
با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی ضمن ارتکاب این جنایات 
جنگی و حملات بیرحمانه، عمدا با هرگونه چشم اندازی برای 
آتش‌بس فوری و گشودن کریدورها به منظور ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به مردم غزه و سایر مناطق فلسطین اشغالی مخالفت 

کرده است.
همچنین همراه با جامعه جهانی ابراز نگرانی عمیق خود را ابراز 
می‌داریم چرا که شعله‌های آتش اقدامات شیطانی رژیم صهیونیستی 
به خارج از مرزهای فلسطین اشغالی نیز کشیده خواهد شد و با 
عنایت به وضعیت وخیم کنونی در فلسطین کل منطقه با چالشی 
بسیار جدی رو‌به‌روست که می‌تواند برای صلح و امنیت جهانی 

نتایج خطرناکی به همراه داشته باشد.
ضمن بررسی جنایات مستمر غیرانسانی رژیم صهیونیستی 
علیه شهروندان فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری و بر 
اساس اساسنامه PUIC و منشور OIC و همچنین در ادامه 
قطعنامه‌ها و اعلامیه‌های تصویب شده توسط کنفرانس‌های 
مختلف PUIC و همه اعضا و ارگان‌های آن در موضوع فلسطین 
 OIC و کلیه قطعنامه‌های کنفرانس‌های سران کشورهای عضو

بدینوسیله اعلام می‌داریم.
۱- تاکید بر این که مسئله فلسطین همچنان اصلی‌ترین مسئله 
امت اسلامی است تا آنکه مردم فلسطین کشور مستقل خود را به 
پایتختی قدس تشکیل دهند همچنین قدس و مسجدالاقصی در 
قلب آن، خط قرمز همه مسلمانان و پایتخت جاودانه دولت فلسطین 
است از سویی مردم فلسطین خودشان درباره سرنوشتشان تصمیم 
می‌گیرند همچنین اعلام می‌داریم که ملت‌های اسلامی نمی‌توانند 
صحنه‌های فجیع جاری در نتیجه کشتارهای غزه که از سه ماه 
پیش تاکنون در حال وقوع است را برتابند. همچنین هشدار 
می‌دهیم که ادامه این وضعیت انفجاری بی‌سابقه در جهان اسلام 

را به همراه خواهد داشت.
۲-با جدیت خواستار توقف درگیری‌ها به خصوص در غزه 
و در همه سرزمین‌های فلسطینیان کرانه باختری و قدس و 
همچنین توقف تمامی عملیات‌های نظامی رژیم اسرائیل و خروج 
نیروهای رژیم صهیونیستی و همچنین پایان دادن به این جنگ 

تجاوزکارانه هستیم.
۳- بر این باور هستیم که حمایت از شهروندان غزه و کمک به 
آنها در این مصیبت دردناک، یک وظیفه شرعی، اخلاقی و انسانی 
است. ما از همه مردم و دولت‌های پارلمان‌های عضو می‌خواهیم تا 
از پایداری و مقاومت مردم فلسطین در غزه از لحاظ مادی، اخلاقی 
اطلاعاتی دیپلماتیک و سیاسی حمایت کنند. ما خواستار هماهنگی 
تلاش‌های آنها برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به شهروندان 
غزه، به ویژه دارو، غذا، آب، سوخت چادر لوازم منزل ظروف منزل و 
لباس‌های زمستانی هستیم. ما خواهان ارائه کمک‌های مالی لازم به 
مردم فلسطین برای بازسازی سرزمینشان که توسط ماشین جنگی 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه ویران شده و همچنین حمایت از 
پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها برای پیشرفت اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی فلسطینیان هستیم همچنین همه تلاشمان را برای توقف 

شهرک‌سازی صهیونیستی و هرگونه طرح و پروژه الحاقی در کرانه 
باختری و برچیدن شهرک‌های موجود در سرزمین‌های فلسطین 

به عنوان شهرک‌سازی غیرقانونی به‌کار می‌گیریم.
۴- تأیید می‌کنیم که جنایات جنگی علیه بشریت و جنایات 
نسل‌کشی سیاستمداران و نظامیان صهیونیست در نوار غزه از جمله 
حمله نظامی، زمینی، حملات هوایی، تخریب منازل و عبادتگاه‌ها، 
مراکز خدمات عمومی، مدارس، بیمارستان‌ها و همچنین کشتار 
افراد بی‌گناه و بازداشت‌ها نقض آشکار قوانین بین‌المللی حقوق بشر 
دوستانه بین‌المللی و نقض عمدی قطعنامه‌های مربوطه سازمان 
ملل است که باید برای رسیدگی به دادگاه‌های بین‌المللی ذی‌ربط 
ارجاع شود ما از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم که مسئولیت خود 
را به طور کامل در جهت محکومیت این اقدام‌ها و همچنین توقف 

فوری این تجاوزات برعهده گیرد.
۵- موکدا درخواست داریم که تقاضای ارجاع عاملان جنایات 
جنگی علیه بشریت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی به مرجع 
بین‌المللی دادخواهی ارجاع شود و از سازمان‌ها و نهادهای حقوق 
بشری و حقوقی بین‌المللی به ویژه دیوان کیفری بین‌المللی مجازات 
رژیم صهیونیستی را مطالبه می‌کنیم همچنین تقاضا می‌گردد رژیم 
صهیونیستی مجبور به پرداخت غرامت‌های مادی به قربانیان و 
آسیب‌دیدگان از تجاوزات اسرائیل و تخریب زیرساخت‌ها تخریب 
مزارع با بولدوزر و ریشه‌کن کردن درختان شود ما دبیرکل اتحادیه 
بین‌المجالس را مکلف می‌کنیم تا این موضوع را از طریق سازمان‌ها 
و ارگان‌های بین‌المللی پیگیری کند و از دولت‌های پارلمان‌های 
عضو می‌خواهیم که کارشناسان حقوقی خود را به تهیه اسناد در 
مورد جنایات رژیم اسرائیل با هدف تعقیب و محکومیت این رژیم 

در دادگاه‌های بین‌المللی مکلف کنند.
۶- از کشور دوست آفریقای جنوبی برای طرح شکایت حقوقی 
علیه اسرائیل به دلیل نقض توافقنامه جلوگیری از نسل‌کشی تشکر 
می‌کنیم چه آنکه اقدام اسرائیل نسل‌کشی و پاکسازی قومی است و 
در نتیجه این اقدامات همه شهروندان غزه را بدون استثنا هدف قرار 
می‌دهد. این جنایات را باید به جنایات جنگی اثبات شده اسرائیل 
افزود؛ از جمله کشتارهای روزانه تخریب کل محله‌ها بر سر ساکنان 
غیر‌نظامی آنها، محرومیت از آب، غذا، دارو همچنین کوچاندن 
اجباری، هدف قرار دادن بیمارستان‌ها و عبادتگاه‌ها، مدارس و مقر 
دفاتر سازمان ملل متحد با توجه به اظهارات و اقدامات سران باندهای 
تروریستی حاکم در اسرائیل همه این جنایات عمداً صورت می‌گیرد 
ما از کشورهای عضو پارلمانهای PUIC درخواست می‌کنیم که به 

اقدام آفریقای جنوبی بپیوندند.
۷- مشارکت آمریکا در تجاوزات رژیم صهیونیستی؛ چه از 
طریق مشارکت مستقیم در تامین آخرین جنگ افزارهای نظامی 
تولید شده توسط ماشین جنگی آمریکا به دشمن صهیونیستی و 
چه از طریق حمایت از آن و سرپوش گذاشتن بر جنایات آن در 
مجامع بین‌المللی و همچنین استفاده از حق وتو برای ایجاد پوشش 

مشروع برای تجاوز را محکوم می‌کنیم.
۸- همچنین عملیات کوچاندن اجباری مردم فلسطین از 
نوار غزه یا کرانه باختری توسط نیروهای جنایتکار صهیونیستی 
را به طور کامل رد می‌کنیم چرا که نقض جدی و آشکار قوانین 
بین‌المللی و کنوانسیون‌ها و منشورهای بین‌المللی حقوق بشر است 
ما خواستار توقف این عملیات و همچنین بازگشت همه آوارگان 

فلسطینی به سرزمین اصلی‌شان هستیم چرا که بر اساس قطعنامه 
۱۹۴ مجمع عمومی سازمان ملل این مسئله حق تاریخی و مشروع 

فلسطینیان است.
۹- حمایت همه‌جانبه خود را از مقاومت مردم فلسطین در 
همه اشکال آن در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی اعلام می‌داریم؛ 
چرا که مقاومت در برابر اشغالگری حق مشروع همه ملت‌های تحت 
اشغال است ما همچنین از دولت‌های سراسر جهان می‌خواهیم که به 
مسئولیت خود عمل کرده و با عدالت و شفافیت در مورد تجاوزات 
وحشیانه اسرائیل علیه شهروندان غیر مسلح در نوار غزه قضاوت 
کنند؛ کشتار تخریب و کوچاندن مردم که عامل آن رژیم اشغالگر 
صهیونیستی است و قربانیان آن مردم غیرمسلح فلسطین هستند 
را با یکدیگر همسان ندانسته و از تمامی اقدامات پارلمانی مجلس 
ملی فلسطین در تمامی سطوح و شبکه‌های پارلمانی منطقه‌ای 

بین‌المللی حمایت کنند.
۱۰- به روح شهدای غزه و کرانه باختری و اصحاب رسانه که 
به دست نیروهای متجاوز عملیات صهیونیستی به شهادت رسیدند 
و همچنین شهدای لبنان مقاوم و سایر مناطق درود می‌فرستیم و 

از مقاومت مردم فلسطین در غزه تجلیل می‌کنیم.
۱۱- از پارلمان‌های عضو خواسته می‌شود قوانین مورد نیاز 
برای کمک به مردم فلسطین و مقابله با اشغالگری را در پارلمان 

خود به تصویب برسانند.
۱۲- ادامه یافتن اقدامات تحریک‌کننده و خشونت بار 
شهرک‌نشینان استعمارگر و نیروهای رژیم اشغالگر علیه ساکنان 
کرانه باختری و شهر قدس که شکلی از آپارتاید جداسازی و 
تبعیض‌نژادی توسط تروریست‌های رژیم صهیونیستی است را به 
شدت محکوم می‌کنیم اینها تلاش‌هایی است در راستای غصب 
اراضی فلسطینیان. همچنین تداوم تجاوز به اماکن مقدس اسلامی 
و مسیحی در شهر قدس با هدف تغییر وضعیت تاریخی و حقوقی 
مسجدالاقصی را به شدت محکوم می‌کنیم و خواستار توقف فوری 

همه اقدامات اشغالگرایانه علیه فلسطینیان هستیم.
۱۳- از تلاش‌های بی‌شائبه جناب آقای ابراهیم بوغالی ریاست 
دوره‌ای اتحادیه در مدت زمان ریاست ایشان در راستای حمایت از 
فلسطینیان ثابت قدم و مقاومت فلسطین تجلیل و قدردانی نموده 
و به نمایندگان صادق پارلمان‌های عضو در اقصی نقاط جهان که 
خواستار برقراری صلحی بین‌المللی و امنیت هستند توصیه می‌کنیم 
که در کنار مردم فلسطین بمانند تا آنها بتوانند سرزمین غصب 
شده خود را پس بگیرند و دولت مستقل و با حاکمیت به پایتختی 

قدس را تشکیل دهند.
همچنین از تلاش‌ها و ابتکارهای جناب بوغالی از زمان آغاز 
حملات رژیم صهیونیستی تجلیل نموده و از ایشان تقاضا داریم 
به مساعی خود تا پایان این جنگ نابرابر در فلسطین اشغالی 

ادامه دهند.
۱۴- مراتب تقدیر و تشکر خود را از تلاش‌های بی‌وقفه صورت 
گرفته توسط جمهوری اسلامی ایران در حمایت و مشارکت در قضیه 
فلسطین اعلام می‌داریم. همچنین مراتب سپاسگزاری و قدردانی 
خود را از جمهوری اسامی ایران و عالیجناب دکتر محمدباقر 
قالیباف ریاست محترم مجلس شورای اسلامی در میزبانی این 
نشست مهم بیان داشته و برای مردم مقاوم فلسطین آرزوی 

پیروزی و سرافرازی داریم.«

استاد برجسته درس خارج حوزه در پیامی به افتتاحیه 
کنگره حضرت علی‌ ابن امام محمد باقر)ع(‌ خاطرنشان 
کرد: مسئولان باید برای معرفی این شخصیت عظیم تلاش 
کنند و آن مکان مقدس به قطب فرهنگی منطقه تبدیل 
شود. تأسیس یا گسترش یک حوزه علمیه در جوار آن 

بزرگوار نیز لازم است.
مراسم افتتاحیه نخستین کنگره بین‌المللی حضرت علی‌ ابن 
امام محمد باقر)ع(، اولین سفیر اهل‌بیت)ع( در ایران، همزمان با 
سالروز شهادت این امامزاده عظیم‌الشأن در مشهد اردهال کاشان 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، پیام آیت الّل نوری همدانی به‌مناسبت 

برگزاری این کنگره، قرائت شد.
در این پیام آمده است:

بسم الّل الرّحمن الرّحیم
لام علی سَیِّدنا و نبَیِّنا  لاةُ وَ السَّ الَحَمدُ لّل رَبِّ العالمَین، ثمَُّ الصَّ
د و علی اهَل بیَته  حبیبِ الِهِ العالمین، ابیِ‌القاسِم المُصطَفی مُحَمَّ

الطّاهرین المعصومین المکرّمین، سِیَّما بقیة الّل فی الارضین
قال الله الحکیم فی کتابه الکریم: قْلْ لََأسْئلكَُمْ عَلیَهِ أجْراً إلِّ 

ةَ فیِ القْرْبىَ المَوَدَّ
با سلام و تحیت به آن مجمع محترم؛

یکی از  علّت‌های گسترش فرهنگ غنی اسام و سیره 
اهل‌بیت »علیهم‌السام« در ایران حضور امامزادگان است و این 
موهبت الهی برای کشور ماست، بر این اساس یکی از موضوعات 
مهم تکریم و تجلیل از امامزادگان است و بنابر حدیث شریف 
ثقلین که مقبول فریقین است، از شعائر دین، وظیفه و تکالیف 
مسلمانان است. همان‌طور که قرآن کریم برای مسلمانان، کتاب 
هدایت است، عترت پیامبر اکرم »صلیّ الّل علیه و آله و سلّم« نیز 
‌هادیان مردم و نجات‌دهنده گمراهان از ضلالت می‌باشند، و 
همگان وظیفه دارند که از آنان پیروی کرده و راه و روش زندگی 

را از آنان بیاموزند.
آیت‌الله نوری همدانی ابراز داشت: آشنایی با سیره آن 
بزرگواران و مطالعه زندگانی آنان، برای همه مسلمانان، اهمیت 

بسیار زیادی دارد. با مطالعه زندگی امامزادگان در طول تاریخ 
می‌بینیم که آنان با مجاهدات خویش و با تحمل زحمات و 
صدمات بسیار زیاد، دین مبین اسلام و معارف نورانی مکتب 
را تبلیغ و ترویج کرده و بسیاری از آن بزرگواران در این راه، 
شربت شهادت نوشیده، و با خون پاک خود شجره طیبه 
اسام را آبیاری کردند. خصوصاً امامزادگانی که در راه ترویج 
دین و اسام ناب دست به جهاد زدند و به همین منظور از 
شهر خود هجرت کردند تا هم مردم باد دیگر را با فرهنگ 
اهل‌بیت »علیهم‌السلام« آشنا سازند و هم از دستگاه جور 
امویان و عباسیان نجات پیدا کنند و طبیعی است که هرجا 
اقبال بیشتری باشد محل تجمع این امامزادگان می‌شود. 
در این بین منطقه کاشان در طول تاریخ دارای  ویژگی‌های 
خاص و محل رفت‌وآمد منسوبان اهل‌بیت »علیهم‌السلام« بوده 
است. به‌علاوه با توجه به حضور علماء بزرگ، مردم این منطقه 
بیش از جاهای دیگر با حضرات معصومین »علیهم‌السلام« آشنا  
بوده‌اند. از جمله امامزادگان بزرگوار حضرت علی‌ ابن محمد 

باقر »علیه‌السلام« است که در منابع تاریخی ما مورد توجه قرار 
گرفته و با عظمت از ایشان یاد شده از جمله شیخ مفید و صاحب 
ریاض، مرحوم طبرسی، قاضی نورالّل شوشتری صاحب روضات 

الجنات و مرحوم شیخ عباس قمی.
بر این اساس تجلیل از این بزرگوار بسیار لازم است. مسئولان 
باید برای معرفی این شخصیت عظیم تلاش کنند و آن مکان 
مقدس نیز به‌عنوان یک قطب فرهنگی در منطقه تبدیل شود و 
تأسیس یا گسترش یک حوزه علمیه در جوار آن بزرگوار لازم و 

ضروری است.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: اینجانب بسیار مایل بودم 
که  شخصاً در آن مجمع محترم حضور پیدا می‌کردم اما توفیق 
حاصل نشد، خدا را شاکرم که این عنایت را فرمود تا چند سطری 
درباره اهل‌بیت و این امامزاده بزرگوار مرقوم بدارم. لازم می‌دانم از 
همه عزیزان که در این مراسم حضور یافته‌اند و برای تشکیل آن 
تلاش کرده، تشکر و قدردانی کنم. توفیق همگان را از خداوند 

متعال خواستارم.

دبیر شورای نگهبان گفت: مردم بزرگ ایران و 
جوانان این سرزمین برخوردار از غیرت دینی هستند.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای 
جلسه چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲ این شورا با اشاره به قیام 
مردم قم در دی ماه سال ۱۳۵۶ در اعتراض به انتشار مقاله 
ساواک علیه امام خمینی)ره( اظهار داشت: حرکت آن روز 
مردم قم که در سایر شهرهای کشور هم تداوم پیدا کرد از 

مصداق‌های قیام‌لله است.
وی افزود: عامل آن غیرت دینی مردم بود که همواره 

یکی از مهم‌ترین عوامل به نتیجه نرسیدن توطئه‌های 
دشمنان به شمار می‌آید. مردم بزرگ ایران و جوانان این 

سرزمین برخوردار از غیرت دینی هستند.
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: جلوه‌گری غیرت 
دینی مردم را در تاریخ انقلاب اسلامی مکرر می‌بینیم که 
عامل ماندگاری نظام جمهوری اسامی ایران بوده است. 
بر همین اساس یکی از اهداف اصلی جنگ نرم دشمنان، 
کمرنگ کردن غیرت دینی در بین مردم و به ویژه جوانان 

است.

آیت‌الله جنتی با بیان اینکه غیرت دینی متأثر از ایمان 
و خداباوری است و محصول رابطه عمیق بین انسان و 
خداوند می‌باشد، گفت: هرچه نگاه انسان توحیدی‌تر و 
ایمانش قوی‌تر باشد، واهمه او از غیر خداوند کمتر خواهد 
شد و آمادگی‌اش برای دفاع از دین خدا بیشتر خواهد بود.

وی ادامه داد: تاریخ اسلام سرشار از دلاوری مجاهدان 
جان بر کف مؤمنی است که در راه دفاع از اسام سر 
از پای نشناختند و جلوه‌هایی عظیم از غیرت دینی به 

تصویر کشیدند.

دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: معمولاً در رسانه‌ها 
بیشتر از جلوه‌های علنی مجاهدت‌های مجاهدان یاد می‌شود 
و کمتر شاهد به تصویر کشیدن وجه معرفتی شخصیت 

آن‌ها هستیم که باید در این زمینه تلاش شود.
به گزارش مهر، آیت‌الله جنتی در بخش پایانی 
صحبت‌هایش با اشاره به فرارسیدن ماه رجب عنوان کرد: 
ماه پربرکت رجب از جمله فرصت‌های ارزشمند برای رشد 
ایمان است که باید قدر آن بدانیم و از لحظه لحظه آن 

برای عمق بخشیدن به رابطه‌مان با خداوند بهره ببریم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با بیان 
اینکه، امروز در سایه رهنمودهای هدایتگرانه رهبری 
فرزانه و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها، صنایع دریایی 
را نه‌تنها در کشور بلکه در جهان به اثبات رسانده‌ایم، 
گفت: ماموریت موفقیت‌آمیز ناوشکن دنا در اقیانوس‌ها، 

هدیه‌ای به ملت ایران است.
دریادار شهرام ایرانی، روز چهارشنبه در دومین همایش 
ملی تمدن دریایی- مسیر پیشرفت با حضور مسئولان کشوری 
و متخصصان در دانشگاه دریایی حضرت امام خمینی)ره( 
نوشهر افزود: اقتصاد دریامحور و اقتصاد اقیانوسی موضوع بسیار 
مهم بوده و همه صاحبنظران، متخصصان و مسئولان مرتبط 
در زمینه صنایع مختلف دریایی شامل شیلات، نفتکش‌ها، 
کشتی‌ها، سایر صنایع دریایی و موضوع مهم‌تر مراکز علمی و 
دانشگاهی باید در این بخش‌ها پای کار بیایند اگرچه در این 

حوزه تلاش‌های فراوانی انجام گرفته منتهی کافی نیست.
وی با اشاره به دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب مبنی بر 

برخورداری دریاها و اقیانوس‌ها از ذخایر و منابع سرشار 
خاطرنشان کرد: تاکید فرمانده کل قوا در این حوزه مسئولیت 
ما را دوچندان کرده و بنابراین باید بستر را برای همه بخش‌ها 

به‌ویژه مراکز رشد علم و فناوری دانش‌بنیان فراهم کرد.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی 
گفت: در سایه عزم و اراده مجلس شورای اسامی و دولت 
جهادی از یک‌سال گذشته تاکنون در حوزه دریا خوب 
درخشیدیم به گونه‌ای که از حصار دریا خارج شده به عبارتی در 
حوزه دریا همه ما حکم بین‌رشته‌ای را داریم یعنی همه به هم 
وصل هستیم و همه دستگاه‌های اجرائی مرتبط به دریا باید در 

این بخش نقش‌آفرینی کنند.
دریادار ایرانی با بیان اینکه امروز نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی به عنوان تنهاترین نیرو در جهان مطرح 
بوده درواقع این یک ادعا نیست، افزود: ماموریت موفقیت‌آمیز 
ناوشکن دنا در اقیانوس‌ها، هدیه جوانان ایرانی به مردم منطقه 
مصداق روشنی از این ادعا بوده چرا که این از افتخارات 

جمهوری اسامی بوده که امنیت و ایمنی دریانوردی در عمق 
آب‌های بین‌المللی و عمق ژئوپلیتیکی و راهبردی نظام در 

مرزهای دریایی هزاران کیلومتر جا به جا شد.
وی اظهار کرد: نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران برای 
نخستین بار با بهره‌گیری از توان داخلی و با اذن رهبری فرزانه 
این ماموریت پیچیده را در دل اقیانوس‌ها به سرانجام رساند و 

دشمنان را با ابهامات بسیاری مواجه کرد.
وی تصریح کرد: حرکت ناوشکن ایرانی دنا در مهر ماه 
١۴٠٠ آغاز و پس از حدود هشت ماه با وجود مسیر سخت در 
اقیانوس‌های آرام و اطلس و توطئه دشمنان با برنامه‌ریزی دقیق 

این ماموریت، نهائی شد و با افتخار به کشور بازگشتیم.
فرمانده نداجا اضافه کرد: جوانان ایرانی با انجام موفق این 
مأموریت پیام ایرانیان را به دنیا ابلاغ کردند که تحریم، تهدید 

و توطئه هیچ‌گاه ما را از حرکت باز نمی‌دارد و تاثیری ندارد.
دریادار ایرانی افزود: در این ماموریت نمایش اقتدار نظام 
با فرهنگ جهاد و هجرت در دستور کار بود و این ماموریت 

در طول تاریخ کشور در عرصه اقیانوس تجربه نشده بود اما با 
استفاده از توان داخلی و ظرفیت دانش‌بنیان‌ها نشان دادیم برای 

ایرانیان کاری نشد ندارد.
وی ابراز امیدواری کرد که سومین دوره این همایش شاهد 
بین‌المللی شدن آن باشیم چرا که همه تلاش‌ها بر این باشد 
بتوان مهمان خارجی در این همایش دعوت کنیم و نکته دیگر 
آنکه خوف دریا را از بانوان بزداییم و امروز به فضل الهی در حوزه 
امنیت دریایی در بالاترین سطح جهان ایستاده‌ایم و دشمن هم 

هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.
به گزارش ایرنا، دومین همایش ملی تمدن دریایی- 
مسیر پیشرفت با حضور مسئولان کشوری و متخصصان 
دیروز چهارشنبه در دانشگاه دریایی حضرت امام خمینی)ره( 
نوشهر آغاز شد. به دبیرخانه این همایش ۳۰۰ مقاله 
ارسال شد که ۲۵۷ مقاله برای ارائه در این همایش 
 دوره روزه انتخاب شد، ۳۰ مقاله هم در قالب سخنرانی

انتخاب شد.

امیر دریادار ایرانی:

مأموریت موفقیت‌آمیز ناوشکن دنا در اقیانوس‌ها، هدیه‌ به ملت ایران است

آیت‌الله نوری همدانی:

مسئولان برای معرفی شخصیت عظیم امامزاده علی‌‌ ابن محمد باقر)ع( تلاش کنند

آیت‌الله جنتی:

مردم ایران برخوردار از غیرت دینی هستند

تعداد شهدای جنایت تروریستی کرمان 
به 94 نفر رسید

تعداد شهدای جنایت تروریستی کرمان به ۹۴ نفر رسید.
با شهادت سروان شهید محمدعلی ضیاءالدینی از نیروهای راهنمایی و 
رانندگی فرماندهی انتظامی استان کرمان، تعداد شهدای جنایت تروریستی کرمان 

به ۹۴ نفر افزایش یافت.
بنابر تصمیم خانواده ایشان، اعضای بدن این شهید گرانقدر نیز به بیماران 

نیازمند اهدا شد.
به گزارش فارس، ۱۳ دی‌ماه با دو انفجار تروریستی در مسیر منتهی به گلزار 
شهدای کرمان در چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، حدود ۴۰۰ نفر 

از هموطنان‌مان شهید و مجروح شدند.


